banc donacione fecimus et firmare rogavimus; S+m Spetosa iamdicta;
S + m Savezello; S + m leremias; S + m Bonusbomo; S + m Trasovado.

Vuiskafredus, presbiter, qui banc donacione scripsi cum litteras fusas in
verso xii.° et ss. die et anno quod supra.
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100. 972, abril 4.

Bonhome y Ermengarda, su mujer, dan a Santa María de Castelldefels un
alodio que poseían en el Pendig del castillo de Cervelló.
REGESTA: Mas, Notes, iv, 66 (n.° ixxxviii).
A. C. A., Cart., f. 275, n.° 849.

In Christi nomine. Ego Bonushomo et uxor sua Ermengarda, donatores
sumus domum s. Marie advocatus monasterii, qui est subtus Eraproniano, in
locum Castelló de Felix, prope ipsa mare. Manifestum est enim qui placuit
animis nostris, et placet, ut aliquid de proprietate nostra donare fecissemus
Domino Deo et s. Maria et -s. Michaelis archangeli et s. lohannis et s. Petri
apostolorum principis, sicuti et facimus. Donamus namque ibidem alodum nos¬
trum, cultum vel eremum, cum glandiferis, que ibidem sunt, quod habemus in
comitato Barch., in terminio de Castrum Cervilione, in locum que dicunt Pen-
dito. Et advenit nobis histe alodum a me Ermengarda per meum decimum. Qui
affrontât : de parte orientis in ipso rio c^ue discurrit, de meridie in terra de
Ermesinda, femina, vel eres suos, de occiduo in ipsa rocha, de circi in terra
de Rosso. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic donamus histum alo¬
dum ad s. Maria vel eius servientes tam presentes quam et futuri; in taie
videlice racione, ut omnibus diebus vite nostre teneamus et possideamus histe
alodem in nostra potestate nos et posteritas nostra, et donare faciamus ipsa
tascha ad domum s. Marie vel eius servientes. Quod si nos donatores, aut
ullusque homo qui contra hista donacione venerit ad inrumpendum, non hoc
valeat vindicare, sed componat aut componamus histum alodem ad s. Maria
in duplo cum omni sua inmelioracione, et hanc donacio firma permaneat omni-
que tempore.

Facta ista donacio ii.° non. apr., a. x.°viii.° régnante Leutario, rege,
filium Ludoici.

S-bm Bonushomo; S-fm Ermengarda, qui hanc donacione fecimus et fir¬
mare rogavimus; S-bm Savezello; S-bm Scluva; S-bm Trasoado.

Vuiskafredus, presbiter, qui hanc donacione scripsi et ss. die et anno
quod supra.

101. 973, enero 25.

Teudardo y Livol, su esposa, permutan con Juan, abad de San Cugat, todo
cuanto poseen del alodio que fué de Sesemundo, de Ermengarda y de Gui-
tardo y de Déla por una pieza de tierra y viña que les da el Monasterio.
REGESTA: Mas," Tait/a, 402; Notes, iv, 67 (n." i.xxxixj. — Abadal, Bis diplomes, 183.
A. C. A., Cart., f. 59, n." 223.

In nomine Domini. Ego, Teudardus, et uxor mea, Livol, comutatores su¬
mus tibi, lohannes, abba, et fratres tuos monachos s. Cucuphati cenobii. Ma¬
nifestum est enim quia placuit animis nostris, et placet, ut inter nos comuta-

cionem íecíssemus, sicuti et facimus. Donamtis namque vobis in vestra comu-
tacione ipsas nostras partes quot habemus in ipso malino, qui est iuxta Palatio
Auzido, cum suo capucl aquis et suo rego et subtus rego, et suo mulnare, et
curso -¡vel discurso}-, cum terris et viridicariis subreganeis, pratis et pascuis,
omnia, quantum babeo de ipso aulode de s. Cucuphati, qui fuit de Sesemundo
et de Ermengarda et de Vuitardo usque in flumine Riopullo, et de ipso aulode
qui fuit de Delà usque in ipso aulode qui est de Livol, et de Tedberga vel
suos heres nostrum proprium, qui mihi advenit, ad me. Teudard, per mea com-
paracione sive per quacumque voce, et me, Livol, de genitores meos vel per
comparacione et per decimum, sive per quacumque voce ; omnia, quantum inter
ipsos aulodes habemus superius scriptos et ipso flumine, omnia hoc vobis do¬
namos in vestra comutacione pro alia vestra terra et vinea quot vos nobis
dedistis, sicut in nostra resonat scriptura quot vos nobis fecistis, et de nostro
iure in vestro tradimus dominio et potestatem ab omnem intégritatem, perhen-
niter habendi, vindendi, donandi, comutandi, vel faciendi exinde quot volueritis
liberan:, in Dei nomine, habeatis plenam potestatem, cum exiis vel regressiis
earum, a proprio. Quot si nos, comutatores, aut ullusque homo, qui contra
ista comutacione venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set com-
ponat aut con:ponam vobis bec omnia in duplo cum sua inmelioracione. Et
ista comutacio flrmis permaneat omnique tempore.

Eacta comutaciones viii." kal. feb., a. x.°viiii.° régnante Dentario, rege.
S-fm Teudardus; S + m Luiol, nos qui ista comutacione fecimus et firmare

rogavimus; S + m Recosindo; Eroigius; ^ Baldomar, ss. ; S + m Adalus, ss. ;
S + m Vuadamirus, levita, ss. ; S + m Bonesemo; S+ni Ermenricus.

S+m Ennego, presbiter, qui ista comutacione scripsi et ss. die et anno
quot supra.

102. 973, mayo 20.

Bonhome y Adaulfo empeñan a Pons, abad de San Cugat, muí yugada de tierra
situada en Cardedeu, por una cantidad de trigo y de cebada.

REGESTA; Mas, Taula, 298; Notes, 67 (n." xc).— Pekay, San Cugaf, 106.
A. C. A., Cart., f. 32, n.° 98.

In nomine Domini. Hic est pacto et plácito sive et noticia legibus conscrip-
tura quod nos facinius, Bonusbomo et Adaulfus, ad te, Poncio, aba, et mo¬
ñacos s. Cucuphati. Manifestum est enim quia debitores sumus vobis sexta-
rios III de frumentum et sextarios m de ordeo, quod vos nobis dedistis et
nos manibus nostris recepimus, est manifestum. Propterea obligamus isto pacto
et plácito de nostra terra, bovada i, quod babemus in comitato Barcb., in
terminio de Cercitulo ; qui affrontât ; de circi, de aquilonis, de meridie, de occi¬
duo, in terras de s. Cucuphati. Quantum istas affrontaciones includunt, sic
inpignoramus vobis ipsa nostra terra, in taie videlicet ratione, ut ea die quod
erit festa s. Felicis ista próxima ventura, sic vobis reddere faciamus ipsa
annona placibile, et vos reddere nobis faciatis ista scriptura. Et si ad ipsa festa
s. Eelicis minime reterimus et ipsa annona vobis non reddiderimus, tune ha-

beads plena potestatem de ipsa terra apprehendere, vindere, tenere, vel omnia
qitecumque facere volueritis maneat vobis firma potestas, cum exio et regressió
suo. Quod si nos, inpignoratores, aut ullusque homo qui contra isto pacto
venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat aut compo-
namus vobis ipsa terra in duplo cum omni sua inmelioratione, et in antea isto
pasto firmis permaneat omnique tempore.

Facto pacto et plácito x.°iii." kal. iunii, a. x.°viiii.° régnante Leutario,
rege.

S + m Bonushomo; S + m Adaulfo, que isto pacto fecimus et firmare ro-
gavimus; S + m Sesemirus; S + m Danla; S + m Els.

^ Odone, levita et monacus, qui isto pacto .scripsi et ss. die et anno quod
supra.

103, 974, marzo 20.

Vicente da a Santa Maria de Castelldefels una casa con unos corrales, tierra
y viña, que poseía en el castillo de Arampruñá.

REGESTA: Mas, Notes, iv, 67-8 (n.° xci).

A. C. A., Cart., f. 267, n.° 852.

In nomine Domini. Ego Vincencius, donator sum a domum s. Maria, mater
Domini nostri lesuchristi, qui est sita in castrum que vocan Felix. Manifestum
est enim quia dono ibidem a predicto domo vel ad eius servientes casa, et
curte, et orto cum ipsos arbores, et terra, et vinea, ec omnia quod abeo in
comitato Barch., in terminio de castrum que vocant Eraproniano, que mihi
advenit per mea comparacione; qui afrontat ec omnia: de circi in terra de
Geribertus vel eres suos, et de aquilonis in via, et de meridie in terra que fuit
de Sperandeo, qui est qd., et de occiduo in rio qui discurrit aqua. Quantum
in istas afrontaciones includunt omnia [h] oc tibi dono a predicto domo vel
ad eius servientes, casa cum curte, et orto cum ipsos arboribus, et terra culta
et erma et vinea, et iure eani trado secundum canonicam auctoritatem,
ec. omnia, ab omnem integritatem, ut eam faciant ipsos servientes in ser¬
vicio de predicto domo, sicut illorum continent societatem in illorum volun-
tatem, abeatis potestatem, cum exios et regressios illorum, a proprio. Quod si
ego donator aut ullus homo, qui contra hanc donacione venerit pro inrum¬
pendum, non [h] oc valeat vindicare, sed componat, aut componam a predicto
domo vel ad eius servientes ec omnia in duplo, cum omnem earum inmeliora-
cione, et anc donacione firma permaneat omnique tempore.

Facta donacione x."!!!." kal. apr., a. xx.° régnante Leutarius, rex.
S + m Vincencius, qui hanc donacione feci et firmare rogavi; S + m Elias;

S + m Golteredus; S + m Longovardus.
Auriolus, presbiter, qui anc donacione scripsi, cum literas fusas in versos